
 
  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

23 декабря 2020 года  № 190/1739-6 

г. Москва 
 

 

О формировании территориальной избирательной комиссии  

города Истра 

 

В соответствии с решением Избирательной комиссии Московской области от 

10 сентября 2020 года № 179/1692-6 «О тексте информационного сообщения 

Избирательной комиссии Московской области о приеме предложений по 

кандидатурам членов избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав 

территориальных избирательных комиссий, подлежащих формированию в 2020 

году» и руководствуясь статьями 20, 22, 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА: 

1. Сформировать территориальную избирательную комиссию города Истра в 

количестве 12 членов комиссии с правом решающего голоса сроком полномочий на 

5 лет, назначив в ее состав: 

1) Абашину Ирину Ивановну, 1971 г.р., образование высшее, место работы и 

должность: Избирательная комиссия Московской области, ведущий специалист 

Управления информатизации – информационного центра, кандидатура предложена 

в состав комиссии от Местного отделения Всероссийской Общественной 

организации «Молодая Гвардия Единой России»;  

2) Байкова Георгия Валерьевича, 1997 г.р., образование среднее, место 

работы и должность: Муниципальное бюджетное учреждение городского округа 

Истра «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

городского округа Истра», водитель автомобиля в автогараже, кандидатура 

предложена в состав комиссии от собрания избирателей по месту работы;  

3) Бикмухаметову Татьяну Ивановну, 1965 г.р., образование высшее, место 

работы и должность: Администрация городского округа Истра, первый 

заместитель главы администрации, кандидатура предложена в состав комиссии от 

территориальной избирательной комиссии предыдущего состава;  



4) Досаеву Елену Юрьевну, 1980 г.р., образование высшее юридическое, 

место работы и должность: Администрация городского округа Истра, главный 

специалист архивного отдела, кандидатура предложена в состав комиссии от 

собрания избирателей по месту работы;  

5) Крутикова Кирилла Сергеевича, 1981 г.р., образование высшее 

юридическое, место работы и должность: Муниципальное унитарное предприятие 

городского округа Истра Московской области «Социальное предприятие», 

директор, кандидатура предложена в состав комиссии от Московского областного 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

6) Куликова Кирилла Львовича, 1983 г.р., образование среднее, место работы 

и должность: Общество с ограниченной ответственностью «Системы 

Безопасности», кандидатура предложена в состав комиссии от Регионального 

отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Московской 

области; 

7) Латышеву Людмилу Александровну, 1976 г.р., образование высшее, место 

работы и должность: Администрация городского округа Истра Московской 

области, заместитель начальника управления культуры и туризма, кандидатура 

предложена в состав комиссии от собрания избирателей по месту работы;  

8) Луковкина Романа Александровича, 1982 г.р., образование среднее, род 

занятий: временно неработающий, кандидатура предложена в состав комиссии от 

Регионального отделения Политической партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в Московской области; 

9) Носкову Ларису Григорьевну, 1951 г.р., образование высшее, род занятий: 

пенсионер, кандидатура предложена в состав комиссии от МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

10) Овсянникова Владимира Алексеевича, 1995 г.р., образование высшее, 

место работы и должность: Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств «Вдохновение», 

преподаватель хорового отделения, кандидатура предложена в состав комиссии от  

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

11) Святенко Мария Сергеевна, 1986 г.р., образование среднее, место работы и 

должность: Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра», 

ответственный секретарь в отделе по обеспечению деятельности руководителя и 

заместителей руководителя, кандидатура предложена в состав комиссии от 

собрания избирателей по месту работы; 

12) Фомченкова Александра Юрьевича, 1970 г.р., образование высшее, род 

занятий: временно неработающий, кандидатура предложена в состав комиссии от 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА». 

. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию 

города Истра. 



3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Московской области», разместить на Интернет - портале 

Избирательной комиссии Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии Московской области Кудрявина И.В. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Московской области                       И.С. Березкин 
 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии  

Московской области                                                 И.В. Кудрявин 

 


